



Postbus 4510, 6401 JA HEERLEN

<NAW gegevens aanvrager>

**Toeslagen**  
Kantoor Utrecht

**Telefoon**  
\$telefoonnummer PZB\$

**Datum**  
\$dagtekening\$

**Uw kenmerk**  
\$BSN\$

**Kenmerk**  
UHT-VCH

Betreft: Vooraankondiging integrale beoordeling kinderopvangtoeslag

**Waarom krijgt u deze brief?**

U hebt zich op \$aanmelddatum bij UHT\$ bij ons gemeld om uw kinderopvangtoeslag opnieuw te laten bekijken. Dit noemen we de integrale beoordeling. Wij hebben de kinderopvangtoeslag van \$jaar of jaren invullen van IB\$ opnieuw bekeken.

Deze brief is een vooraankondiging over die jaren.

U leest hierin de voorlopige vergoeding.

U ontvangt nog een brief met de definitieve vergoeding. Die brief is een definitieve beschikking.

Uw persoonlijk zaakbehandelaar \$naam PZB\$ belt u nog om deze brief met u te bespreken.

KIEZEN:

OF:

**<U krijgt € \$te ontvangen bedrag (alleen cijfers)\$ van ons**

Het geld staat op \$datum ontvangen bedrag staat op rekening\$ op uw rekening. U hoeft dit geld nooit terug te betalen.

Hebben wij het bedrag te laat betaald? Dan hebt u misschien recht op wettelijke rente. Dit is rente over de tijd dat we te laat zijn met betalen. U hoeft hiervoor niets te doen. U ontvangt het rentebedrag vanzelf op uw rekening. Dit kan wel nog enige tijd duren. Wij verwachten op z'n vroegst te starten met uitbetalen in 2025. Kijk voor meer informatie: [toeslagen.nl/wettelijke-rente](https://toeslagen.nl/wettelijke-rente)

OF

**<U krijgt nu geen geld van ons>**

Het bedrag om uw situatie te herstellen, is minimaal € 30.000.

Dit is vanwege de Catshuisregeling. >

€ \$vl comp bedrag\$

^UHT-VCH optioneel berekening minder dan 30k^

<Het bedrag dat wij nu berekend hebben, is minder dan €

30.000. Daarom is de totale vergoeding € 30.000.

**Toeslagen**  
Kantoor Utrecht

KIEZEN

**Datum**  
<datum>

OF

<Voorlopige vergoeding:

BIJ: Aanvulling vanwege de Catshuisregeling:

€ \$BIJ Catshuis\$

**U krijgt nu:**

**€ \$te ontvangen  
bedrag (alleen  
cijfers)\$**

U hoeft het geld dat u eerder van ons kreeg ook nooit terug te betalen

OF

<Voorlopige vergoeding:

AF: Catshuisregeling, al gekregen

€ \$vl comp bedrag\$

€ \$AF Catshuis\$

**U krijgt nu:**

**€ \$te ontvangen  
bedrag (alleen  
cijfers)\$**

U hoeft het geld dat u eerder van ons kreeg ook nooit terug te betalen

U vindt de berekening en uitleg bij deze brief.

#### **Waarom hebt u recht op een vergoeding?**

Wij hebben in \$jaar of jaren invullen waarvoor ouder compensatie krijgt\$ fouten gemaakt. Dat spijt ons. Daarom krijgt u geld van ons of hebt u dit al gekregen.

#### **Welke regeling geldt voor u?**

Hieronder ziet u welke regeling voor u geldt.

OPTIONEEL:

<In de definitieve beschikking die u nog krijgt, vindt u ook onze beslissing over de tegemoetkoming opzet / grove schuld. Daarin staat het bedrag dat u hiervoor krijgt.>

U vindt de uitleg per jaar bij deze brief.

KIEZEN:

#### **Regeling**

#### **Jaar of periode**

<Compensatie vooringenomenheid: \$exacte periode(n) compensatie vooringenomenheid\$>

<Compensatie hardheid: \$exacte periode(n) compensatie hardheid\$>

<Tegemoetkoming opzet/grove schuld: \$exacte periode(n) tegemoetkoming vanwege O/GS.\$>

<Geen regeling: \$exacte periode(n) geen recht\$>

**OPTIONEEL:**

<Wij hebben de Commissie van Wijzen gevraagd om advies over uw situatie. \$kiezen CVW|Zij zijn het met ons eens.|Wij hebben hun advies overgenomen.\$ U vindt hun advies bij deze brief.>

**Toeslagen**  
Kantoor Utrecht  
**Datum**  
<datum>

**Klopt er iets niet? Of bent u het niet eens met deze brief? Reageer dan voor \$dagtekening + twee weken\$.**

- U belt met uw persoonlijk zaakbehandelaar op \$telefoonnummer PZB\$. Of u stuurt een mail naar \$mailadres PZB\$.
- U kunt dan uitleggen waar u het niet mee eens bent. Dit heet een 'zienswijze'. U hoeft dus niet te wachten op de definitieve beschikking.
- U kunt iemand anders vragen om u hiermee te helpen. U hebt recht op een gratis advocaat. Informatie hierover vindt u via [toeslagen.nl/rechtsbijstand](https://toeslagen.nl/rechtsbijstand)
- Als dat nodig is leggen wij uw zienswijze voor aan de Commissie van Wijzen. De Commissie van Wijzen is een onafhankelijke commissie van deskundigen. Zij beoordelen onze uitleg en uw zienswijze. U ontvangt hun beoordeling bij de definitieve beschikking.
- Hebt u meer schade? Na de definitieve beschikking kunt u naar de Commissie Werkelijke Schade (CWS). Bij de CWS kunt u aangeven dat u meer schade hebt gehad. Kijk voor meer informatie op de website [werklijkschade.nl](https://werklijkschade.nl)
- Moeten wij iets aanpassen? Dan doen wij dit in de definitieve beschikking.

Klopt alles wel? Dan hoeft u niets te doen.

**Hebt u vragen over deze brief?**

Of hebt u meer tijd nodig voor uw zienswijze? Neem dan voor \$dagtekening + 2 weken\$ contact op met uw persoonlijk zaakbehandelaar \$naam PZB\$. \$Hij/zij PZB|Hij|Zij|Deze medewerker\$ is bereikbaar op \$invullen beschikbare dagen en tijden\$. Na \$dagtekening + 2 weken\$ beginnen wij aan de definitieve berekening van de vergoeding. Daarna bellen wij u op. Wij geven u dan een uitleg over de definitieve beschikking. En we sturen de definitieve beschikking naar u op.

Met vriendelijke groet,

Sabine Blokhuis  
Directeur Cluster Kinderopvangtoeslag  
Uitvoeringsorganisatie Herstel Toeslagen

**Bijlagen:**

- Uitleg berekening voorlopig compensatiebedrag kinderopvangtoeslag
- Berekening voorlopig compensatiebedrag kinderopvangtoeslag

**KIEZEN:**

^Formulier integrale beoordeling^

<- Uitleg per jaar>

- <- Formulier integrale beoordeling
- Advies van de Commissie van Wijzen>

<- Uitleg per jaar  
- Advies van de Commissie van Wijzen>

**Toeslagen**  
Kantoor Utrecht

**Datum**  
<datum>

Bijlage: Berekening definitief compensatiebedrag kinderopvangtoeslag

**Toeslagen**  
Kantoor Utrecht

**Naam: [Naam]**

**Datum**  
<datum>

**BSN: [BSN]**

		<toeslagjaar>	<toeslagjaar>	<toeslagjaar>	<b>Totaal</b>
<b>a</b>	Uw kinderopvangtoeslag voor de individuele beoordeling				
<b>b</b>	AF: Uw kinderopvangtoeslag na de individuele beoordeling				-
<b>c</b>	Bedrag dat u eerder moest terugbetalen of niet hebt gekregen				
<b>d</b>	BIJ: In rekening gebrachte rente die u moest betalen				
<b>e</b>	Bedrag dat u eerder moest terugbetalen of niet hebt gekregen inclusief rente				
<b>f</b>	AF: Verschil met laatst vastgestelde beschikking kinderopvangtoeslag				-
<b>g</b>	AF: Niet terugbetaalde/verrekende kinderopvangtoeslag				-
<b>h</b>	BIJ: Vergoeding materiële schade (25% van c)				+
<b>i</b>	BIJ: Door u betaalde rente en kosten				+
<b>j</b>	Totaal Boetebeschikkingen				
<b>k</b>	BIJ: Betaald/verrekend bedrag op de boetebeschikking				
<b>l</b>	BIJ: Vergoeding materiele schade boete (25% van j)				
<b>m</b>	BIJ: Vergoeding juridische hulp				+
<b>n</b>	BIJ: Vergoeding immateriële schade				+
<b>o</b>	BIJ: Rentevergoeding over gemiste kinderopvangtoeslag				+
<b>Subtotaal</b>					
<b>p</b>	BIJ: Aanvullende vergoeding (1% van subtotaal)				+
<b>TOTAAL COMPENSATIE</b>					
<q>	<AF: Eerdere betaling(en)>	(Weglaten indien niet van toepassing)			
<r>	<BIJ: Aanvulling Catshuisregeling>	(Weglaten indien niet van toepassing)			

Het compensatiebedrag bestaat uit meerdere delen.

**Toeslagen**  
Kantoor Utrecht

**Datum**  
<datum>

- a **Uw kinderopvangtoeslag voor de ontorechte aanpassing in het verleden**  
Dit bedrag is uw kinderopvangtoeslag voordat wij deze aanpasten.
- b **Af: Uw kinderopvangtoeslag na de ontorechte aanpassing in het verleden**  
Dit bedrag is uw kinderopvangtoeslag nadat wij deze aanpasten.
- c **Bedrag dat u in verleden ontorecht moest terugbetalen of niet hebt gekregen**  
Dit is  $a - b$ .  
Dit bedrag is de kinderopvangtoeslag die u moest terugbetalen.  
Of het bedrag dat u niet hebt gekregen door de aanpassing van uw kinderopvangtoeslag.
- d **Bij: Rente die u moest betalen**  
Dit is de rente over het bedrag dat u moest terugbetalen bij c.
- e **Bedrag dat u eerder moest terugbetalen of niet hebt gekregen met rente**  
Dit is  $c + d$ .
- f **Af: Verschil met laatst vastgestelde beschikking kinderopvangtoeslag**  
Dit bedrag is het verschil tussen het bedrag bij punt b en de laatst vastgestelde beschikking kinderopvangtoeslag. Bijvoorbeeld als uw kinderopvangtoeslag later is verhoogd. Of na een bezwaar of beroep. Dit bedrag gaat van c af. Want hierdoor is uw kinderopvangtoeslag hoger geworden dan bij b. In dit bedrag kan ook rente zitten.
- g **Af: Niet terugbetaalde/verrekenende kinderopvangtoeslag**  
U moest in het verleden kinderopvangtoeslag terugbetalen (terugvordering). Dit was niet terecht. Daarom hoeft u dit niet meer terug te betalen. Als u dit bedrag nog niet betaald hebt, gaat dit van het bedrag bij c af.
- h **Bij: Vergoeding materiële schade (25% van e)**  
Dit bedrag is altijd 25% van het bedrag bij punt e. Het is een vergoeding voor directe financiële schade die u misschien hebt gehad. Bijvoorbeeld omdat u een oppas hebt betaald nadat de kinderopvangtoeslag is gestopt. Of bijvoorbeeld omdat uw inkomen lager werd omdat u minder kon werken
- i **Bij: Door u betaalde kosten en rente (invorderingsrente)**  
Dit bedrag kan bestaan uit kosten en rente die u betaald hebt. Het gaat om kosten die wij hebben gemaakt om het geld te ontvangen. Bijvoorbeeld kosten voor een loonbeslag of aanmaningskosten. Wij noemen dit soort kosten invorderingskosten. De rente bij i is rente omdat u in termijnen betaalde (invorderingsrente). Het totaal van de kosten en rente krijgt u terug.
- j **Totaal boetes (beschikkingen)**  
Het totaal van de boetes die u moest betalen voor de kinderopvangtoeslag. Het gaat hier om ontorechte bestuurlijke boetes.
- k **Bij: Betaald of verrekend bedrag op de boetebeschikking**  
U hebt een boete voor een deel of helemaal betaald. Of we hebben de boete van geld dat u van ons kreeg afgehaald. Bijvoorbeeld van een toeslag. Dit noemen we verrekenen. U krijgt dit bedrag terug.
- l **Bij: Vergoeding materiele schade boete (25% van j)**

Dit bedrag is altijd 25% van het bedrag bij punt j. Het is een vergoeding voor directe financiële schade die u misschien hebt gehad als gevolg van de boete.

**Toeslagen**  
Kantoor Utrecht

**Datum**  
<datum>

**m Bij: Vergoeding juridische hulp**

Dit bedrag is een vaste vergoeding voor de kosten die u hebt gemaakt voor uw advocaat of andere juridische hulp.

**n Bij: Rentevergoeding voor gemiste kinderopvangtoeslag**

Dit bedrag is een vergoeding voor immateriële schade. Dit is bijvoorbeeld schade door stress en emoties. En door het lange wachten. Dit is een vaste vergoeding van € 500 per half jaar. De periode waarover u deze vergoeding ontvangt, begint op de datum van de 1e onterechte vermindering of stopzetting van uw kinderopvangtoeslag. \$kiezen oudste beslisdatum of blanco|Dat is datum xx| \$. De periode eindigt op de datum van de definitieve beschikking die u nog krijgt. Dit bedrag is nooit hoger dan het bedrag bij punt e.

**o Bij: Rentevergoeding voor gemiste kinderopvangtoeslag**

Dit bedrag is rente over de kinderopvangtoeslag die u niet hebt gekregen door onze fout. Hebt u een deel van de rente al eerder gekregen? Dan krijgt u die niet nog een keer. Bijvoorbeeld als uw toeslag eerder al is aangepast, zie punt f.

We berekenen de rente over het bedrag bij e.

We rekenen vanaf 1 juli van het jaar ná het jaar waarvoor u geld krijgt.

Bijvoorbeeld: u krijgt geld voor 2012. Dan rekenen we vanaf 1 juli 2013.

We rekenen tot en met de datum van deze brief.

**p Bij: Aanvullende vergoeding (1% van sub totaal)**

Uit bedrag is een vaste vergoeding van 1% over het hele bedrag. Door het compensatiebedrag dat u krijgt kan uw vermogen in \$huidigjaar+1\$ boven een bepaalde grens uitkomen. Misschien moet u daarom meer belasting betalen. Daarom krijgt u deze vergoeding.

**q ^UHT-DCH q af eerdere betaling^**

**<Af: Eerdere betaling**

U hebt niet eerder een bedrag gekregen. Daarom staat er 0 in de berekening.>

**<Af: Eerdere betaling**

Dit bedrag hebt u eerder gekregen. U hebt hier op \$datum beschikking 30.000 DMB2\$ een beschikking over ontvangen. Dit bedrag gaat van het bedrag bij 'totaal' af.>

**r ^UHT-DCH r bij aanvulling CHR^**

**<Bij: Aanvulling Catshuisregeling**

U hebt recht op minimaal € 30.000. Deze regeling heet de 'Catshuisregeling'. Uw totale compensatie is minder dan € 30.000. Daarom vullen wij de compensatie aan tot dit bedrag.>

**<Bij: Aanvulling Catshuisregeling**

U hebt recht op minimaal € 30.000. Deze regeling heet de 'Catshuisregeling'. Uw totale compensatie is meer dan € 30.000. Daarom vullen wij de compensatie niet aan en staat er 0 in de berekening.>

## **Bijlage: uitleg over de voorlopige vergoeding**

**Toeslagen**  
Kantoor Utrecht

### **Hoe hebben wij uw situatie beoordeeld?**

**Datum**  
<datum>

Wij bekijken per jaar of u recht hebt op 1 of meer regelingen.

1. Compensatie vooringenomenheid
2. Compensatie hardheid
3. tegemoetkoming opzet / grove schuld

Deze regelingen staan in de Wet hersteloperatie toeslagen.  
Het gaat om de artikelen 2.1 lid 1, en 2.6.

U leest hieronder uitleg per jaar over onze voorlopige beslissing.  
Het Beoordelingsteam heeft uw situatie bekeken. Zij schrijven over u als 'ouder' of 'de ouder'.

^UHT-VCH optioneel onze reactie op zienswijze^

<En u leest onze reactie op uw zienswijze>

^UHT-VCH optioneel definitieve beschikking opzet/grove schuld2^

<In de definitieve beschikking die u nog krijgt, vindt u ook onze beslissing over de tegemoetkoming opzet / grove schuld. Daarin staat het bedrag dat u hiervoor krijgt.>

\$--voeg de beoordeling per jaar in---\$>